

I miejsce Mileny Dyja – XVII Światowe Igrzyska PGSI

W dniach 4-9 maja 2016 roku odbyły się w stolicach Słowacji i Austrii XVII Światowe Igrzyska PGSI. Wzięło w nich udział ponad 1300 sportowców z 14 krajów.

Reprezentacja z Polski liczyła 161 osób. Wśród nich znalazła się piętnastoletnia tenisistka stołowa z Powiatu Sierpeckiego Milena Dyja. Jest ona mieszkanką niewielkiej miejscowości Żochowo położonej niedaleko Sierpca, uczennicą II klasy Gimnazjum w Borkowie Kościelnym. Awans uzyskała we wrześniu 2015 roku na Ogólnopolskich Igrzyskach w Świętochłowicach.

Po raz pierwszy Igrzyska organizowały dwa kraje. W Bratysławie odbyła się pierwsza część czyli Ceremonia Otwarcia Igrzysk oraz rozgrywki sportowe. W Austrii miała miejsce Gala Zamknięcia Igrzysk, podczas której wręczono szklane puchary złotym zwycięzcom w 2 kategoriach wiekowych z następujących dyscyplin: tenis stołowy, koszykówka, siatkówka, piłka nożna. Atrakcją dla młodych sportowców i trenerów było zwiedzanie Bratysławy oraz pięknego Wiednia.

5 i 6 maja odbywały się gry singlowe młodych tenisistów stołowych. Nad poprawnością turnieju czuwali słowaccy sędziowie. Po wspaniałej, zaciętej i stojącej na wysokim poziomie walce nasza reprezentantka Milena Dyja zajęła I miejsce w grze singlowej. Tuż za nią na znalazła się Brezgiel Natalia, a na miejscu 3- Calcoen Fien. 7 maja Milena uczestniczyła w grze deblowej, która nie przyniosła oczekiwanego zwycięstwa. Po zakończonych rozgrywkach dokonano uroczystego wręczenia medali. W Austrii podczas uroczystej Gali Zamknięcia Igrzysk Milena otrzymała puchar dla złotej medalistki w tenisie stołowym w swojej kategorii wiekowej.

Wyjazd do Bratysławy-Wiednia okazał się dla Mileny bardzo szczęśliwy. Grę trenuje pod okiem mamy Katarzyny Dyja oraz nauczyciela wychowania fizycznego Tomasza Zielińskiego.

Udział tenisistki w Igrzyskach był możliwy dzięki dofinansowaniu kosztów związanych z wyjazdem przez Pana Jana Laskowskiego Starostę Powiatu Sierpeckiego, Pana Krzysztofa Korpolińskiego Wójta Gminy Sierpc, Panią Danutę Olewnik Cieplicką Prezesa Zakładu Przetwórstwa Mięsa Olewnik w Sierpcu, Pana Grzegorza Gańko Prezesa Zarządu Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Sierpcu.